
 

 

UCHWAŁA NR 592/2023 

RADY MIASTA ZGORZELEC 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze,  

usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Miasta Zgorzelec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym także świadczonych w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, udziela się z urzędu lub na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 

ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane jako wyłączna forma usług 

opiekuńczych osobom, które wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub 

zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych w formie usług 

sąsiedzkich wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą 

być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

3. Zakres usług opiekuńczych, w tym także świadczonych w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych 

usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz będą świadczone usługi. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin 

w tygodniu. 

5. Z osobą spełniającą wymogi zawarte w art. 50 ust. 4 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej wskazaną przez świadczeniobiorcę organizator usług sąsiedzkich zawiera umowę zlecenia. 

6. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez 

osobę świadczącą usługi sąsiedzkie karty pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług (wskazującej 

zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia, w tym datę i godziny), potwierdzonej podpisem 

świadczeniobiorcy lub członka rodziny. 

7. Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do piątego dnia roboczego 

miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 stycznia 2024 r.

Poz. 307



§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym także świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

przysługują nieodpłatnie osobom samotnym oraz osobom w rodzinie, których dochód nie przekracza kwot 

określonych w art. 8 ust. 1, 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Ustala się wysokość opłaty za 1 godzinę usług opiekuńczych, w tym także świadczonych w formie 

usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi w kwocie 45,00 zł. 

2. Osoby, których dochód przekracza kwoty określone w art. 8 ust. 1, 2 ustawy o pomocy społecznej 

ponoszą wydatki za usługi opiekuńcze, w tym także świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi, na warunkach określonych 

poniżej: 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej  

lub dochód na osobę w rodzinie w stosunku  

do kryterium dochodowego osoby/rodziny 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % od kosztu 1 godziny usług 

opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, 

usług sąsiedzkich 
osoby samotnie gospodarujące osoby w rodzinie 

do 100% bezpł. bezpł. 

powyżej 100% do 120,00% 5% 5% 

powyżej 120% do 150,00% 10% 10% 

powyżej 150% do 180,00% 15% 25% 

powyżej 180% do 220,00% 20% 40% 

powyżej 220% do 260,00% 30% 50% 

powyżej 260% do 300,00% 40% 60% 

powyżej 300% do 340,00% 50% 75% 

powyżej 340% do 380,00% 60% 85% 

powyżej 380% do 420,00% 75% 100% 

powyżej 420% 100% 100% 

§ 4. Świadczeniobiorca może zostać zwolniony częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat za usługi 

opiekuńcze w tym także świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi w przypadku trudnej sytuacji bytowej wynikającej 

z: 

1) wystąpienia zdarzenia losowego typu pożar, powódź lub innych zdarzeń powodujących poważne straty 

finansowe dla wnioskodawcy; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

i wszelkiego rodzaju placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych; 

3) ukończenia 75 roku życia; 

4) długotrwałej choroby, gdy koszt związany z ponoszeniem wydatków na leki, leczenie i np. rehabilitację, 

konieczności stosowania specjalnej diety, korzystania z dodatkowych płatnych usług leczniczych 

stanowiłby nadmierne obciążenie finansowe dla osoby korzystającej z usług opiekuńczych. 

§ 5. Należność za świadczone usługi opiekuńcze w tym także świadczone w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi, usługobiorca 

wpłaca na konto Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zgorzelcu wskazane w decyzji administracyjnej,  

w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zgorzelec. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 482/2022 Rady Miasta Zgorzelec z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 307



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady: 

Katarzyna Murmyło 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 307


		2024-01-11T11:14:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




